Consejo General del Instituto Nacional Electoral, se estableció el financiamiento 
público para los partidos políticos nacionales y los gastos de campaña del
conjunto de candidaturas independientes para el ejercicio de elecciones de
2024, donde se fijó la cifra de $10,444,157,311.00 (diez mil cuatrocientos
cuarenta y cuatro millones ciento cincuenta y siete mil trescientos once pesos
en moneda nacional). Cantidad obtenida del financiamiento público, se señala
que dicha cantidad es distribuida de manera proporcional entre los partidos de 
acuerdo con su número de militantes. ¿Cómo invierte cada partido político dichas 
cantidades?, ¿Es adecuado el uso que se da a ese financiamiento público?, ¿Qué